Incontestablement, l'hérésie cathare a marqué l'histoire de Caunes, comme celle de nombreuses localités de la région.

⁶⁰ « Item dixit quod quadam die de qua non recolit quidam abbas de Caunis qui in cognomine vocatur Pelagos venit ad domum R. M. generis sui cum quo ipsa tunc morabatur. Et tunc dictus abbas ipsa teste presente requisivit Raimundum Macellarii, domino Joanne Penavayra presente, si posset videre bonos homines, scilicet hereticos. Et post aliqua verba dictus Raimundus Macellarii promisit dicto abbati quod duceret eos apud Villam Rambert. Et post quadam alia die quidam qui erat filius cuiusdam qui vocatur Daumat venit ad dictum Raimundum Macellarii, et ipsi duo duxerunt predictos duos hereticos apud Villam Rambert, et ibi abbas predictus vidit eos prout ipse testis, ut dixit, audivit a dicto Raimundo Macellarii genero suo in recessu », dép. de Riche Toupine de Rivière, Doat 26, fol. 137v-138r.

⁶¹ Dép. de Guillaume Sicard de Cuxac, Doat 26, fol. 224r-225v.

⁶² « Abbas Montis Olivii pro se et nomine ejusdem monasterii dicens quod cum tam ipse quam ejus praedecessor sint ac fuerint per quadraginta quinque annos et amplius et a quadraginta quinque annis citra et amplius in possessione vel quasi habendi et percipiendi ac etiam dicto monasterio applicandi bona et jura hominum crimine haeresis damnatorum sita et inventa in villa territorio de Monte Olivo et suis appenditiis..., Doat 69 fol. 259rv.

BIBLIOGRAPHIE

- Sources imprimées :

Devic et Vaissete 1875-1885 : DEVIC (C.) et VAISSETE (J.-J.), *Histoire Générale de Languedoc*, avec ses notes et pièces justificatives, nouv. éd. MOLINIER (A.), t. V à X, Toulouse, Privat, 1875-1885.

Douais 1900 : DOUAIS (C.), *Documents pour servir à l'histoire de l'Inquisition dans le Languedoc*, Paris, 1900, t. I et II.

Mahul 1857-1883 : MAHUL (A.), *Cartulaire et archives des communes de l'ancien diocèse et de l'arrondissement administratif de Carcassonne*, Paris, 7 vol., 1857-1883.

- Etudes :

Béziat 1880 : BEZIAT (L.), *Histoire de l'abbaye de Caunes, ordre de St Benoît au diocèse de Narbonne*, Paris, A. Claudin, 1880. Reprint en fac-similé, Paris : Res Universalis, 1993.

Bourin 1995 : BOURIN (M.), Tensions sociales et diffusion du Catharisme en Languedoc oriental au XIII^e siècle, in : *Europe et Occitanie. Les pays cathares*, Collection *Heresis*, 5, 1992. Centre d'Etudes Cathares, 1995, p. 105-130.

Duvernoy 1979 : DUVERNOY (J.), *L'Histoire des cathares*, Toulouse, Privat, 1979.

Roche 2001 : ROCHE (J.), Enjeux et embûches de la recherche actuelle sur le catharisme : l'exemple de la charte de Nicetas, in : LE ROY LADURIE (E.), *Autour de Montaillou, un village occitan*, Castelnaud la Chapelle, L'hydre Editions, 2001, p. 249-263.